
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 남구자치행정과

정책: 지방행정역량 강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 깨끗한 도시미관 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 남구자치행정과 ~ 남구주민생활지원과

남구자치행정과 4,106,179 3,186,771 919,408

도 30,000 0 30,000

시 4,076,179 3,186,771 889,408

지방행정역량 강화(일반공공행정/일반행정) 3,688,330 2,768,922 919,408

도 30,000 0 30,000

시 3,658,330 2,768,922 889,408

깨끗한 도시미관 조성 712,375 219,190 493,185

범시민 생활환경 개선 712,375 219,190 493,185

101 인건비 660,697 175,912 484,785

04 기간제근로자등보수 660,697 175,912 484,785

○민생안정 일자리사업 484,785 0 484,785

-기본급 434,784 0 434,784

-4대보험 기관부담금 50,001 0 50,001

51,760원*100명*6일*14개 읍면동

434,784,000원*11.5%

301 일반보상금 24,000 15,600 8,400

11 기타보상금 24,000 15,600 8,400

○불법광고물 수거보상제 운영 24,000 15,600 8,400

-현수막 12,000 7,200 4,800

-전단지 12,000 8,400 3,600

경정 2,000원*50회*12월*10개 읍동

경정 1,000원*100회*12월*10개 읍동

주민숙원해결 1,964,995 1,553,772 411,223

도 30,000 0 30,000

시 1,934,995 1,553,772 381,223

소규모 주민숙원사업 1,904,617 1,553,772 350,845

401 시설비및부대비 1,453,617 1,102,772 350,845

01 시설비 1,450,000 1,100,000 350,000

○소규모 주민편의시설 유지보수

300,000 100,000 200,000

○구룡포 충혼각 난간펜스 설치

30,000 0 30,000

○구룡포 구평3리 세천 정비 30,000 0 30,000

○연일 생지리 마을안길 재포장

20,000 0 20,000

○오천 세계3리 마을안길 재포장

25,000 0 25,000

○송도 송림 일원 배수로 정비

30,000 0 30,000

○연일 달전리 마을안길 정비

45,000 0 45,000

○대송 송동2리 마을안길 포장덧씌우기 공사(전

액감) 0 30,000 △30,000

경정 300,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

25,000,000원*1식

30,000,000원*1식

45,000,000원*1식

경정 0원

03 시설부대비 3,617 2,772 845

○소규모 주민숙원사업 시설부대비

3,617 2,772 845경정 1,435,000,000원*0.36/100*70%<절감>

소규모 주민숙원사업(보조) 60,378 0 60,378
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부서: 남구자치행정과

정책: 지방행정역량 강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 주민숙원해결 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 30,000 0 30,000

시 30,378 0 30,378

401 시설비및부대비 60,378 0 60,378

도 30,000 0 30,000

시 30,378 0 30,378

01 시설비 60,000 0 60,000

○연일 광방리 진입로 정비 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

○호미곶 강사2리 마을진입로 정비

40,000 0 40,00040,000,000원*1식

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

03 시설부대비 378 0 378

○소규모 주민숙원사업 시설부대비

378 0 37860,000,000원*0.90/100*70%<절감>

효율적인 재무관리 470,853 455,853 15,000

투명한 회계운영 470,853 455,853 15,000

401 시설비및부대비 46,000 31,000 15,000

01 시설비 46,000 31,000 15,000

○청사 창문 블라인드 및 사무실 시트지 교체

15,000 0 15,00015,000,000원*1식
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 남구민원토지정보과

정책: 지적관리(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 효율적인지적관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 남구자치행정과 ~ 남구주민생활지원과

남구민원토지정보과 694,622 714,622 △20,000

국 35,280 35,280 0

시 659,342 679,342 △20,000

지적관리(국토및지역개발/지역및도시) 461,295 481,295 △20,000

국 35,280 35,280 0

시 426,015 446,015 △20,000

효율적인지적관리 304,585 324,585 △20,000

국 35,280 35,280 0

시 269,305 289,305 △20,000

지적재조사 144,490 164,490 △20,000

201 일반운영비 112,857 132,857 △20,000

01 사무관리비 110,927 130,927 △20,000

○1.일반수용비 105,616 125,616 △20,000

-지적재조사 조정금 지급 80,000 100,000 △20,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 남구복지환경위생과

정책: 취약계층지원(사회복지/취약계층지원)

단위: 저소득층 생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 남구자치행정과 ~ 남구주민생활지원과

남구복지환경위생과 3,208,218 2,877,142 331,076

국 121,366 112,589 8,777

도 786,164 674,698 111,466

시 2,300,688 2,089,855 210,833

취약계층지원(사회복지/취약계층지원) 76,668 65,512 11,156

도 11,156 0 11,156

시 65,512 65,512 0

저소득층 생활안정지원 46,100 34,944 11,156

도 11,156 0 11,156

시 34,944 34,944 0

저소득층 학생교육비 신청 접수 지원(보조) 11,156 0 11,156

도 11,156 0 11,156

101 인건비 9,817 0 9,817

도 9,817 0 9,817

04 기간제근로자등보수 9,817 0 9,817

○저소득층 학생 교육비 신청,접수 지원(45조) 9,817 0 9,817

-기본급 6,833 0 6,83351,760원*6명*22일

도 6,833 0 6,833

-주휴수당 1,243 0 1,24351,760원*6명*4주

도 1,243 0 1,243

-연차유급휴가수당 311 0 31151,760원*6명*1일

도 311 0 311

-부대경비 396 0 3963,000원*6명*22일

도 396 0 396

-4대보험 기관부담금 1,034 0 1,0341,034,000원

도 1,034 0 1,034

201 일반운영비 1,339 0 1,339

도 1,339 0 1,339

01 사무관리비 1,339 0 1,339

○1.일반수용비 1,339 0 1,339

-저소득층 학생 교육비 신청,접수 지원 일반

수용비(45조) 1,339 0 1,3391,339,000원

도 1,339 0 1,339

노인복지증진(사회복지/노인ㆍ청소년) 1,401,152 1,212,595 188,557

국 101,302 101,325 △23

도 181,946 171,966 9,980

시 1,117,904 939,304 178,600

노인복지지원 1,401,152 1,212,595 188,557

국 101,302 101,325 △23

도 181,946 171,966 9,980

시 1,117,904 939,304 178,600

경로시설지원 305,146 240,146 65,000

401 시설비및부대비 122,600 77,600 45,000

01 시설비 122,600 77,600 45,000

○청림동 몰개월경로당 보수 25,000 0 25,00025,000,000원*1식

- 4 -



부서: 남구복지환경위생과

정책: 노인복지증진(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 노인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○송도동 송도부인경로당 보수

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

402 민간자본이전 159,000 139,000 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 159,000 139,000 20,000

○오천 용덕6리 경로당 보수 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

경로당특별연료비<보조> 299,424 196,424 103,000

도 39,285 39,285 0

시 260,139 157,139 103,000

301 일반보상금 299,424 196,424 103,000

도 39,285 39,285 0

시 260,139 157,139 103,000

01 사회보장적수혜금 299,424 196,424 103,000

○경로당 특별연료비 299,424 196,424 103,000경정 299,424,000원

도 39,285 39,285 0

시 260,139 157,139 103,000

경로당 광역지원센터 운영지원(경로당 냉방비 지원)<

보조>

25,857 25,300 557

국 6,302 6,325 △23

도 5,672 5,692 △20

시 13,883 13,283 600

301 일반보상금 25,857 25,300 557

국 6,302 6,325 △23

도 5,672 5,692 △20

시 13,883 13,283 600

01 사회보장적수혜금 25,857 25,300 557

○경로당 냉방비 25,857 25,300 557경정 25,857,000원

국 6,302 6,325 △23

도 5,672 5,692 △20

시 13,883 13,283 600

경로시설지원<보조> 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○효곡동 효자경로당 보수 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

보육·가족 및 여성복지증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 1,275,493 1,187,803 87,690

도 574,737 487,047 87,690

시 700,756 700,756 0

보육·가족 및 여성복지 지원 1,275,493 1,187,803 87,690

도 574,737 487,047 87,690

시 700,756 700,756 0
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부서: 남구복지환경위생과

정책: 보육·가족 및 여성복지증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 보육·가족 및 여성복지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

어려운아동 급식지원<보조> 1,275,493 1,187,803 87,690

도 574,737 487,047 87,690

시 700,756 700,756 0

301 일반보상금 1,275,493 1,187,803 87,690

도 574,737 487,047 87,690

시 700,756 700,756 0

01 사회보장적수혜금 1,275,493 1,187,803 87,690

○결식아동 급식지원(토공휴일 중식)

481,900 391,590 90,310경정 481,900,000원

도 481,900 391,590 90,310

○결식아동 급식지원(지역아동센터등 급식)

422,613 425,233 △2,620경정 422,613,000원

도 18,641 21,261 △2,620

시 403,972 403,972 0

쾌적한 환경조성(환경보호/환경보호일반) 289,807 246,407 43,400

국 18,400 9,600 8,800

도 14,270 11,630 2,640

시 257,137 225,177 31,960

환경보호 및 지도 289,807 246,407 43,400

국 18,400 9,600 8,800

도 14,270 11,630 2,640

시 257,137 225,177 31,960

야생동물피해예방 사업<보조> 36,800 19,200 17,600

국 18,400 9,600 8,800

도 5,520 2,880 2,640

시 12,880 6,720 6,160

206 재료비 24,000 0 24,000

국 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

시 8,400 0 8,400

01 재료비 24,000 0 24,000

○유해야생동물 포획틀 24,000 0 24,00024,000,000원

국 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

시 8,400 0 8,400

402 민간자본이전 12,800 19,200 △6,400

국 6,400 9,600 △3,200

도 1,920 2,880 △960

시 4,480 6,720 △2,240

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,800 19,200 △6,400

○야생동물 피해예방시설 설치

12,800 19,200 △6,400경정 12,800,000원

국 6,400 9,600 △3,200

도 1,920 2,880 △960

시 4,480 6,720 △2,240

환경보호지원 156,683 150,883 5,800

101 인건비 75,434 72,734 2,700
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부서: 남구복지환경위생과

정책: 쾌적한 환경조성(환경보호/환경보호일반)

단위: 환경보호 및 지도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 75,434 72,734 2,700

○자연발생유원지 공중화장실관리(노인일자리

창출) 31,800 29,100 2,700

-기본급 29,700 27,000 2,700경정 220,000원*15명*9월

201 일반운영비 70,309 67,209 3,100

01 사무관리비 36,559 33,459 3,100

○1.일반수용비 31,424 28,324 3,100

-자연발생유원지 분뇨수거

3,100 0 3,10050,000원*2회*31개소

야생동물포획보상금<보조> 40,000 20,000 20,000

도 6,000 6,000 0

시 34,000 14,000 20,000

301 일반보상금 40,000 20,000 20,000

도 6,000 6,000 0

시 34,000 14,000 20,000

11 기타보상금 40,000 20,000 20,000

○야생동물포획 보상금 40,000 20,000 20,000경정 40,000,000원

도 6,000 6,000 0

시 34,000 14,000 20,000

재무활동(남구복지환경위생과)(보건/식품의약안전) 273 0 273

보전지출 273 0 273

반환금기타 273 0 273

802 반환금기타 273 0 273

02 시ㆍ도비보조금반환금 273 0 273

○2016년도 모범음식점위생용품구입지원 반환금

273 0 273272,640원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 남구산업과

정책: 해수욕장운영 및 지역경제활성화(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 해수욕장운영 및 건전상거래육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 남구자치행정과 ~ 남구주민생활지원과

남구산업과 10,328,727 9,098,291 1,230,436

국 352,558 344,558 8,000

지 729,420 729,420 0

기 17,590 17,590 0

도 952,416 796,596 155,820

시 8,276,743 7,210,127 1,066,616

해수욕장운영 및 지역경제활성화(농림해양수산/해양수산

ㆍ어촌)

256,454 253,394 3,060

도 16,176 16,176 0

시 240,278 237,218 3,060

해수욕장운영 및 건전상거래육성 256,454 253,394 3,060

도 16,176 16,176 0

시 240,278 237,218 3,060

해수욕장운영 및 경제산업지원 186,576 183,516 3,060

201 일반운영비 75,496 72,436 3,060

01 사무관리비 42,336 40,236 2,100

○6.임차료 2,100 0 2,100

-해수욕장 인명구조선(구명보트) 임차

2,100 0 2,10070,000원*1대*30일

02 공공운영비 33,160 32,200 960

○2.연료비 960 0 960

-해수욕장 인명구조선(구명보트) 유류대(휘발

유) 960 0 9601,600원*20ℓ *30일

농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 5,862,110 4,984,943 877,167

국 96,529 88,529 8,000

지 687,000 687,000 0

기 17,590 17,590 0

도 745,127 596,527 148,600

시 4,315,864 3,595,297 720,567

우수농산물생산지원 372,130 352,130 20,000

국 96,529 88,529 8,000

기 17,590 17,590 0

도 18,127 14,527 3,600

시 239,884 231,484 8,400

농업기계등화장치부착지원<보조> 20,000 0 20,000

국 8,000 0 8,000

도 3,600 0 3,600

시 8,400 0 8,400

206 재료비 20,000 0 20,000

국 8,000 0 8,000

도 3,600 0 3,600

시 8,400 0 8,400

01 재료비 20,000 0 20,000

○농업기계등화장치지원 20,000 0 20,000100,000원*200세트

국 8,000 0 8,000

도 3,600 0 3,600

시 8,400 0 8,400
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부서: 남구산업과

정책: 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업생산기반조성 5,489,980 4,632,813 857,167

지 687,000 687,000 0

도 727,000 582,000 145,000

시 4,075,980 3,363,813 712,167

농업생산기반조성 2,472,573 1,906,149 566,424

401 시설비및부대비 2,363,943 1,797,519 566,424

01 시설비 2,358,000 1,793,000 565,000

○농업기반시설 개보수

150,000 50,000 100,000

○구룡포 삼정3리 농로 및 용배수로 설치공사

20,000 0 20,000

○구룡포 삼정2리 용배수로 설치공사

40,000 0 40,000

○오천 진전리 용배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○동해 상정2리 농로 보수공사

20,000 0 20,000

○장기 마현리 농로 포장공사

50,000 0 50,000

○장기 금곡리 농로 포장공사

50,000 0 50,000

○대송 남성리 용배수로 설치공사

30,000 0 30,000

○구룡포 눌태1리 농수로 설치공사

30,000 0 30,000

○대이동 배수로 정비공사 20,000 0 20,000

○호미곶 강사2리 암반관정 설치공사

70,000 0 70,000

○오천 문충1리 용배수로 정비공사

40,000 0 40,000

○오천 세계리 농로 포장공사

25,000 0 25,000

○장기 수성리 원방마을 농수로 설치공사

50,000 0 50,000

경정 150,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

70,000,000원*1식

40,000,000원*1식

25,000,000원*1식

50,000,000원*1식

03 시설부대비 5,943 4,519 1,424

○농업생산기반조성사업 시설부대비

5,943 4,519 1,424경정 2,358,000,000원*0.36/100*70%<절감>

주민숙원농업생산기반정비<보조> 672,111 381,368 290,743

도 335,000 190,000 145,000

시 337,111 191,368 145,743

401 시설비및부대비 672,111 381,368 290,743

도 335,000 190,000 145,000

시 337,111 191,368 145,743

01 시설비 670,000 380,000 290,000

○연일 중명리 청심들 관정 설치공사

40,000 0 40,00040,000,000원*1식

도 20,000 0 20,000
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부서: 남구산업과

정책: 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 20,000 0 20,000

○연일 학전리(복데이골) 농로 배수공사

40,000 0 40,00040,000,000원*1식

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

○연일 자명1리 용배수로 보강공사

70,000 0 70,00070,000,000원*1식

도 35,000 0 35,000

시 35,000 0 35,000

○연일 달전리(늘베이골) 용배수로 설치공사

100,000 0 100,000100,000,000원*1식

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

○연일 자명리 용배수로 정비공사

40,000 0 40,00040,000,000원*1식

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

03 시설부대비 2,111 1,368 743

○농업생산기반정비사업 시설부대비

2,111 1,368 743경정 670,000,000원*0.63/100*50%<절감>

임업경쟁력 강화(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 4,135,987 3,794,684 341,303

국 256,029 256,029 0

지 42,420 42,420 0

도 191,113 183,893 7,220

시 3,646,425 3,312,342 334,083

산림보호육성 2,697,826 2,506,996 190,830

국 142,740 142,740 0

도 141,252 134,032 7,220

시 2,413,834 2,230,224 183,610

산불방지대책 319,089 256,384 62,705

101 인건비 142,658 137,258 5,400

04 기간제근로자등보수 142,658 137,258 5,400

○산불노인감시(노인사회활동지원) 63,600 58,200 5,400

-기본급 59,400 54,000 5,400경정 220,000원*30명*9월

201 일반운영비 54,042 49,737 4,305

01 사무관리비 26,789 22,484 4,305

○5.급량비 17,455 15,460 1,995

-산불진화자 급식 4,795 2,800 1,995

○6.임차료 2,310 0 2,310

-산불감시원 위치관제시스템 1,560 0 1,560

-산불진화대기소 이동식 화장실

750 0 750

경정 7,000원*685명*1회

130,000원*12대

150,000원*5월

405 자산취득비 59,000 6,000 53,000

01 자산및물품취득비 59,000 6,000 53,000

○산불진화기계화시스템 2,000 0 2,000

○산불진화차량 51,000 0 51,000

1,000,000원*2식

51,000,000원*1대
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부서: 남구산업과

정책: 임업경쟁력 강화(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 산림보호육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산불방지대책(도비경상)<보조> 1,479,411 1,473,786 5,625

도 70,930 69,805 1,125

시 1,408,481 1,403,981 4,500

206 재료비 134,889 129,264 5,625

도 5,713 4,588 1,125

시 129,176 124,676 4,500

01 재료비 134,889 129,264 5,625

○지상진화소화용품(소화약제 외 2종)

5,625 0 5,6255,625,000원

도 1,125 0 1,125

시 4,500 0 4,500

산불방지대책(도비자본)<보조> 63,460 32,960 30,500

도 11,455 5,360 6,095

시 52,005 27,600 24,405

405 자산취득비 44,500 14,000 30,500

도 8,895 2,800 6,095

시 35,605 11,200 24,405

01 자산및물품취득비 44,500 14,000 30,500

○디지털자동방송기(차량 및 이륜차량)

18,000 0 18,000900,000원*20대

도 3,595 0 3,595

시 14,405 0 14,405

○디지털자동방송기(마을용) 12,500 0 12,5002,500,000원*5대

도 2,500 0 2,500

시 10,000 0 10,000

시유림유지관리 496,899 404,899 92,000

101 인건비 106,845 103,245 3,600

04 기간제근로자등보수 106,845 103,245 3,600

○송도송림 환경정비(노인일자리 창출) 42,400 38,800 3,600

-기본급 39,600 36,000 3,600경정 220,000원*20명*9월

201 일반운영비 89,300 40,900 48,400

01 사무관리비 30,300 12,300 18,000

○일반수용비 18,000 0 18,000

-송림테마거리 18,000 0 18,000

˚ 기타수용비 1,000 0 1,000

˚ 솔개천 청소용역비 15,000 0 15,000

˚ 솔개천 물탱크 청소용역비

2,000 0 2,000

1,000,000원

1,500,000원*10회

400,000원*5회

02 공공운영비 59,000 28,600 30,400

○공공요금 및 제세 26,400 0 26,400

-송림테마거리 솔개천 상수도 요금

26,400 0 26,400

○시설장비유지비 4,000 0 4,000

3,300,000원*8월
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부서: 남구산업과

정책: 임업경쟁력 강화(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 산림보호육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-송림테마거리 시설물 유지보수비

4,000 0 4,000500,000원*8월

401 시설비및부대비 290,900 250,900 40,000

01 시설비 290,000 250,000 40,000

○송도송림 화장실 및 편의시설 정비

20,000 0 20,000

○송도송림 취약구역 정비사업

20,000 0 20,000

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

산림재해예방 909,714 759,241 150,473

국 7,541 7,541 0

도 8,556 8,556 0

시 893,617 743,144 150,473

산림재해예방 838,251 687,778 150,473

401 시설비및부대비 752,363 601,890 150,473

01 시설비 750,000 600,000 150,000

○구룡포 구룡포2리 산사태(낙석) 예방공사

30,000 0 30,000

○장기 영암리 산사태(방지시설물) 예방공사

50,000 0 50,000

○오천 광명리 등산로 체육시설물 교체공사

70,000 0 70,000

30,000,000원*1식

50,000,000원*1식

70,000,000원*1식

03 시설부대비 2,363 1,890 473

○산림재해예방사업 시설부대비

2,363 1,890 473경정 750,000,000원*0.63/100*50%<절감>

행정운영경비(남구 산업과)(기타/기타) 71,870 65,270 6,600

기본경비 71,870 65,270 6,600

업무추진여비 62,700 56,100 6,600

202 여비 62,700 56,100 6,600

01 국내여비 62,700 56,100 6,600

○주요업무추진 여비

59,280 53,040 6,240

○산불예방근무자 여비

3,420 3,060 360

경정 20,000원*19명*13일*12월

경정 20,000원*19명*3일*3월

재무활동(남구산업과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 2,306 0 2,306

보전지출 2,306 0 2,306

반환금기타 2,306 0 2,306

802 반환금기타 2,306 0 2,306

01 국고보조금반환금 1,665 0 1,665

○2015년 농업기계등화장치지원사업 반환금

1,396 0 1,396

○2015년 토양개량제지원사업 반환금

224 0 224

○2016년 토양개량제지원사업 반환금 45 0 45

1,395,360원

223,230원

44,830원
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부서: 남구산업과

정책: 재무활동(남구산업과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 641 0 641

○2015년 농업기계등화장치지원사업 반환금

628 0 628

○2015년 토양개량제지원사업 반환금 11 0 11

○2016년 토양개량제지원사업 반환금 2 0 2

627,910원

10,090원

1,790원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 남구건설교통과

정책: 도로시설물 관리(수송및교통/도로)

단위: 도로시설물 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 남구자치행정과 ~ 남구주민생활지원과

남구건설교통과 9,459,899 8,170,480 1,289,419

국 2,000 2,250 △250

지 1,099,000 1,099,000 0

도 342,780 232,955 109,825

조 50,000 0 50,000

시 7,966,119 6,836,275 1,129,844

도로시설물 관리(수송및교통/도로) 5,364,779 4,301,730 1,063,049

도 225,000 130,000 95,000

조 50,000 0 50,000

시 5,089,779 4,171,730 918,049

도로시설물 유지관리 5,364,779 4,301,730 1,063,049

도 225,000 130,000 95,000

조 50,000 0 50,000

시 5,089,779 4,171,730 918,049

도로관리 2,804,269 2,583,715 220,554

401 시설비및부대비 2,523,343 2,302,789 220,554

01 시설비 2,517,000 2,297,000 220,000

○시가지도로 유지보수

900,000 700,000 200,000

○대이동 이동중학교~이동그린빌 인도변 안전펜

스 설치공사 20,000 0 20,000

경정 900,000,000원*1식

20,000,000원*1식

03 시설부대비 6,343 5,789 554

○도로시설물 유지관리 시설부대비

6,343 5,789 554경정 2,517,000,000원*0.36/100*70%<절감>

도로시설물 유지관리<보조> 562,470 271,361 291,109

도 225,000 130,000 95,000

조 50,000 0 50,000

시 287,470 141,361 146,109

401 시설비및부대비 562,470 271,361 291,109

도 225,000 130,000 95,000

조 50,000 0 50,000

시 287,470 141,361 146,109

01 시설비 560,000 270,000 290,000

○송도동 인도블럭 정비공사

140,000 0 140,000140,000,000원*1식

도 70,000 0 70,000

시 70,000 0 70,000

○효곡동 지곡로 인도블럭 정비공사

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

도 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

○연일 생지리 방음벽(영남3차아파트앞) 교체공

사 100,000 0 100,000100,000,000원*1식

조 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

03 시설부대비 2,470 1,361 1,109
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부서: 남구건설교통과

정책: 도로시설물 관리(수송및교통/도로)

단위: 도로시설물 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○도로시설물 유지관리 시설부대비

2,470 1,361 1,109경정 560,000,000원*0.63/100*70%<절감>

시설물관리 1,998,040 1,446,654 551,386

401 시설비및부대비 1,971,757 1,420,371 551,386

01 시설비 1,966,800 1,416,800 550,000

○호미곶 강사2교 개체공사

250,000 200,000 50,000

○신형산교 아치 도장공사

800,000 300,000 500,000

경정 250,000,000원*1식

경정 800,000,000원*1식

03 시설부대비 4,957 3,571 1,386

○시설물 유지관리 시설부대비

4,957 3,571 1,386경정 1,966,800,000원*0.36/100*70%<절감>

재난재해예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 3,550,610 3,327,913 222,697

국 2,000 2,250 △250

지 1,099,000 1,099,000 0

도 71,780 56,955 14,825

시 2,377,830 2,169,708 208,122

상습수해지개선 3,511,501 3,291,501 220,000

지 1,099,000 1,099,000 0

도 65,000 50,000 15,000

시 2,347,501 2,142,501 205,000

소하천정비 1,152,238 962,238 190,000

401 시설비및부대비 1,149,212 959,212 190,000

01 시설비 1,145,000 955,000 190,000

○구룡포 병포천 호안정비공사

80,000 0 80,000

○구룡포 못골천 호안정비공사

30,000 0 30,000

○동해 약전앞천 호안보수공사

40,000 0 40,000

○장기 학곡리 박실천 호안정비공사

40,000 0 40,000

80,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

자연재해예방<보조> 130,450 100,450 30,000

도 65,000 50,000 15,000

시 65,450 50,450 15,000

401 시설비및부대비 130,450 100,450 30,000

도 65,000 50,000 15,000

시 65,450 50,450 15,000

01 시설비 130,000 100,000 30,000

○연일 학전리 송학천 호안정비공사

30,000 0 30,00030,000,000원*1식

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

민방위 및 대응체계 구축 39,109 36,412 2,697

국 2,000 2,250 △250

도 6,780 6,955 △175
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부서: 남구건설교통과

정책: 재난재해예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위 및 대응체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 30,329 27,207 3,122

민방위대원 교육 및 훈련 12,950 9,420 3,530

301 일반보상금 7,330 3,800 3,530

08 사회복무요원보상금 7,330 3,800 3,530

○사회복무요원 3,530 0 3,530

- 기본급 1,560 0 1,560

- 중식비 1,232 0 1,232

- 교통비 458 0 458

- 피복비 280 0 280

195,000원*1명*8월

7,000원*1명*22일*8월

2,600원*1명*22일*8월

140,000원*1명*2회

민방위교육운영비<보조> 6,667 7,500 △833

국 2,000 2,250 △250

도 1,400 1,575 △175

시 3,267 3,675 △408

201 일반운영비 6,667 7,500 △833

국 2,000 2,250 △250

도 1,400 1,575 △175

시 3,267 3,675 △408

01 사무관리비 6,667 7,500 △833

○3.운영수당 6,667 7,500 △833

-민방위 안보교육 강사수당

6,667 7,500 △833경정 6,667,000원

국 2,000 2,250 △250

도 1,400 1,575 △175

시 3,267 3,675 △408

행정운영경비(남구건설교통과)(기타/기타) 544,510 540,837 3,673

도 46,000 46,000 0

시 498,510 494,837 3,673

인력운영비 473,166 469,493 3,673

도 46,000 46,000 0

시 427,166 423,493 3,673

직접인력운영비 51,823 48,150 3,673

101 인건비 51,823 48,150 3,673

02 기타직보수 51,823 48,150 3,673

○시간선택제임기제('마'급:노점상단속) 50,947 47,274 3,673

-연봉 35,562 32,284 3,278

-시간외근무수당

990 1,022 △32

-가족수당 1,680 1,800 △120

˚ 기타가족 0 960 △960

˚ 기타가족(셋째아) 1,200 0 1,200

˚ 가산금 0 360 △360

-직급보조비 2,400 2,016 384

경정 22,226,250원*2명*32/40

경정 4,122원*2명*10시간*12월

경정 0원

100,000원*1명*12월

경정 0원

경정 125,000원*2명*12월*32/40
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부서: 남구건설교통과

정책: 행정운영경비(남구건설교통과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-연가보상비

980 1,013 △33

-4대보험 기관부담금

5,255 5,059 196

경정 1,302,090원*2명*84%*86%*1/30*1/6.4*1

00시간

경정 45,692,000원*11.5%
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